
Statutární město Brno      Místo pro podací razítko 

Městská část Brno-Bystrc 

Úřad městské části 

Odbor bytového hospodářství 

Nám. 28. dubna 60 

635 00  Brno 

 

 

 

 

Žádost o přechod nájmu bytu (zúžení nájemní smlouvy) po smrti nájemce nebo po smrti 

manžela (manželky) nájemce 

(podle ust. § 766, § 2279, § 2282 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

 

 

Žadatel (žadatelé): 

jméno a příjmení ……………………………………………………………………………….. 

datum narození ……………………….. rodinný stav ………………………………... 

k trvalému pobytu přihlášen na adrese ……………………………………………………………... 

vztah k nájemci ………………………………………………………………………………. 

Manžel (manželka) žadatele: 

jméno a příjmení …………………………………………. datum narození ……………….. 

 

Já, níže podepsaný(á), tímto žádám o přechod nájmu bytu (zúžení nájemní smlouvy) po zemřelém 

nájemci bytu panu(í) …………………………………………………………………………….….,  

který(á) byl(a) ve vztahu ke mně mým (mou) …………………………………………………..….. 

a se kterým(ou) jsem ke dni jeho smrti žil(a) ve společné domácnosti v bytě číslo ……………….. 

o velikosti ………………… na adrese …………………………………………………………….. 

 

Ostatní členové domácnosti: 

jméno a příjmení    datum narození  vztah k nájemci 

………………………………………. ……………………..  ……………………….. 

………………………………………. ……………………..  ……………………….. 

………………………………………. ……………………..  ……………………….. 



 

 

V souvislosti s podanou žádostí dávám Statutárnímu městu Brno, Městské části Brno - Bystrc 

souhlas ke zpracování svých osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů. 

Souhlasím s pořízením fotokopie mého občanského průkazu. 

 

 

V Brně dne …………………. 

 

 

Podpis žadatele (žadatelů):   ……………………………………. 

 

      ……………………………………. 

 

 

 

K žádosti je nutné předložit k ověření tyto doklady: 

 

- občanský průkaz žadatele 

- úmrtní list nájemce  

- nájemní smlouvu k bytu (případně zápis o dohodě o odevzdání a převzetí bytu nebo 

rozhodnutí o přidělení bytu do užívání) 

- aktuální evidenční list k bytu  

- potvrzení o bezdlužnosti 

- doklad k prokázání příbuzenství mezi nájemcem a žadatelem 

- doklad o tom, že žadatel byl členem nájemcovy domácnosti, ke dni smrti nájemce žil 

v předmětném bytě a nemá vlastní byt 

- souhlas pronajímatele s bydlením žadatele v předmětném bytě (je-li osobou žadatele někdo 

jiný než nájemcům manžel, partner, rodič, sourozenec, zeť, dítě nebo vnuk) 

- na vyžádání další doplňující doklady. 

 

Evidenční list k bytu a potvrzení o bezdlužnosti vystaví na požádání pověřený správce nemovitosti 

BYTASEN, spol. s r. o., pobočka Brno-Bystrc, se sídlem nám. 28. dubna 1/48 - Bystrcký mlýn 

(úřední hodiny správce: pondělí, středa 7:30-12:00 hod., 13:00-17:00 hod.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha k žádosti o přechod nájmu bytu  

(dle ust. § 2279, § 2282 zákona č. 89/2012 Sb.) 

 

 

 

Čestné prohlášení 

 

 

 

Já, níže podepsaný(á) ………………………………………………………………………………., 

narozený(á) …………………, trvale pobytem …………………………..………………………, 

 

tímto prohlašuji, že nejsem vlastníkem, spoluvlastníkem ani nájemcem bytu, rodinného domu či jiné 

nemovitosti určené k bydlení.  

 

 

Ověřený podpis*) žadatele (žadatelů): …………………………………………… 

 

      …………………………………………… 

 

*) Podpis musí být úředně ověřen 


